Autoriza repasse de recursos financeiros às entidades que menciona e dá
outras providências.

A Câmara Municipal de Itaúna, Estado de Minas Gerais, aprovou, e eu,
Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder ao repasse da
importância  de  R$  120.000,00  (cento  e  vinte  mil  reais),  no  exercício  de  2024,
destinados  à  manutenção  das  Praças  de  Esportes  Municipais,  administradas  pelas
seguintes entidades:

I -  Associação Comunitária  dos  Usuários  do  Centro  Esportivo  “Padre
Luiz Turkemburg”

R$ 5.000,00/mês………………………………………R$ 60.000,00/ano;